



Azize Tank

Mitglied des Deutschen Bundestages

Platz der Republik 1, 11011 Berlin

 (030) 227 – 77851

 (030) 227 – 76851

 azize.tank@bundestag.de

Informacja Prasowa

Żadnych wyjątków przy płatnościach emerytur z tytułu pracy w getcie! Natychmiast uwzględnić Romów oraz Żydówki Żydów mieszkających w Polsce!

„Jest to cyniczne i skandaliczne, że Romowie oraz Żydówki i Żydzi zamieszkali w Polsce, którzy w nieludzkich warunkach pracowali w gettach pod okupacją niemiecką, w dalszym ciągu są wykluczeni z prawa otrzymywania z Niemiec emerytur z tytułu pracy w getcie. Również resortowy projekt rządu federalnego w odniesieniu do ustawy określającej warunki płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie (niem. skrót: ZRBG) nic w tym nie zmienia i ponownie wyklucza liczną grupę osób z możliwości płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie; jest to skandaliczne pogwałcenie podstawowych zasad niemieckiego systemu ubezpieczeń społecznych, na rzecz którego osoby pracujące w getcie musiały w tamtym czasie odprowadzać składki. Jest to zasadniczy element ich podstawowego prawa do zabezpieczenia społecznego, które jest lekceważone przez rząd federalny również w rozumieniu wiążących norm europejskich,“ oświadcza Azize Tank, rzeczniczka socjalnych praw człowieka i członkini Komisji Pracy i Spraw Socjalnych, w związku z odpowiedzią rządu federalnego na zapytanie pisemne: „Umożliwienie płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie żydowskim bojowniczkom i bojownikom ruchu oporu oraz Żydówkom i Żydom zamieszkałym w Polsce (Druki Bundestagu nr 18/1279)“. Azize Tank dalej:

„Rząd federalny chowa się za zawartą z Polską w 1975 roku umową o zabezpieczeniu emerytalnym i wypadkowym, która według stanowiska polskiego ubezpieczyciela ZUS nie ma jednakże zastosowania wobec zatrudnienia w getcie. Ustawa określająca warunki płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie (niem. skrót: ZRBG) z 2002 r. stworzyła przy tym zupełnie nową sytuację prawną, która musi być dostosowana w odniesieniu do roszczeń ze strony Żydówek i Żydów z Polski.

W nowelizacji ustawy określającej warunki płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie rząd federalny zamyka się w dalszym ciągu na stworzenie całościowego rozwiązania wobec wszystkich, którzy wykonywali pracę w getcie. Jest to niedopuszczalna i niczym nie uzasadniona sytuacja nierównego traktowania, która wymaga natychmiastowej zmiany! Jestem rozczarowana tym, że po spotkaniu 30 kwietnia w Warszawie, pomiędzy niemieckim Federalnym Ministerstwem Pracy i Spraw Socjalnych a polskim Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej ze strony rządu federalnego nie złożono żadnych konkretnych obietnic. Ponownie przesunięto rozwiązanie tego problemu na nieokreśloną przyszłość (patrz odnośnie tego na odpowiedź rządu federalnego na moje ustne zapytanie, Druki Bundestagu nr 18/1293).

Jest to niespotykany cynizm, jeżeli uprawnieni do roszczeń Romowie oraz Żydówki i Żydzi musieli już czekać ponad dziesięć lat na nowelizację ustawy określającej warunki płacenia emerytur z tytułu zatrudnienia w getcie tylko po to, aby się dowiedzieć, że rząd federalny ponownie nie bierze ich pod uwagę. Najwyraźniej koalicja rządząca CDU/CSU i SPD stawia na biologiczne rozwiązanie tej problematyki. Ponadto odsetek przyznanych świadczeń na podstawie obecnej ustawy jest tak czy inaczej skandalicznie niski. Procedura przyznawania świadczeń jest w dalszym ciągu nieprzejrzysta i najwyraźniej ukierunkowana na to, aby możliwie jak najmniej wniosków o przyznanie emerytury z tytułu zatrudnienia w getcie rozpatrywać pozytywnie. Rząd federalny musi natychmiast stworzyć kompleksową możliwość wypłat dla wszystkich Romów oraz Żydówek i Żydów, którzy do tej pory byli wyłączeni z otrzymywania emerytury z tytułu zatrudnienia w getcie. Nie wolno już dłużej zwlekać z wypłatami!“

Berlin, 16 kwietnia 2014 r.